
 

       До 

        Градоначалник на Општина Ресен 

 

 

              Б А Р А Њ Е  

            за доделување  на еднократна парична помош на  

     семејствата со првороденче на подрачјето на Општина Ресен  
 

 

Име и Презиме на новороденчето ----------------------------------------------------------- 

 

Име и презиме на родителите ---------------------------------------------------------------- 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Пол на новороденчето ------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Адреса и место на живеење на родителите или на едниот доколку е самохран 

родител: 

  -------------------------------------------------------------------------------- 

 

ЛК бр. --------------------------------------  издаена од ------------------------ 

 

Трансакциска сметка ---------------------------------------------------- што се води при 

-------------------------------------------- 

  

Телефон : ------------------------------- 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНА ДОКУМЕНТАЦИЈА: 

 

1. Фотокопија од матична книга на родени (за новороденчето) 

2. Фотокопија од важечки лични карти или друга исправа за лична 

идентификација од двајцата родители, со исклучок на новороденче на 

самохран родител, од која се видни податоците со живеалиштето во 

Општина Ресен. 

3. Фотокопија од трансакциска сметка 

4. Мајчина книшка на увид за мајката со копија на страници 3,5 и 7  или 

потврда од избран лекар-специјалист по гинекологија и акушерство за 

редот на раѓање на детето, а за посвоено дете потврда дека мајката нема  

прво новородено дете или доказ за посвојувањето на детето. 

 

Дополнителни документи за посвоени деца 

 

5. Примерок од Решението за посвојување 

Дополнителни докумети за самохран родител (во зависност од основот за 

стекнување на статус-самохран родител, потребно е еден од долу наведените документи) 

6. Препис од матична книга на умрени 

7. Правосилна судска пресуда за разводен брак 

8. Доказ дека родителот не е во брачна заедница со препис од Извод од 

матична книга на родените не постар од 6 месеци, или дека родителот не 

е во вонбрачна заедница-изјава дека не е во вонбрачна заедница. 

9. Доказ од надлежен суд дека едниот родител се води за изчезнат 

10. За родител кој се води за непознат-препис на извод од матична книга на 

родени на детето 

 

 

 

    И З Ј А В А  

 

Изјавувам дека податоците содржани во ова барање се точни и 

истите можат да се користат само за намената за која се бараат. 

 

       Изјавил, 

         -------------------------------- 

 

 

 Дата       Барател, 

 

--------------------------------------    --------------------------------------- 


